



Naturskyddsföreningen
Gävleborg

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2021





Innehållsförteckning

1. Inledning	s.3
2. Medlemsantal	s.3
3. Föreningens personsammansättning	s.3
4. Arbetsgrupper/ regionala nätverk	s.4
5. Föreningens representanter	s.6
6. Genomförda aktiviteter och deltagande	s.7
7. Miljö- och naturvårdspriset	s.7
8. Regionkansli Gävle-Dala	s.9
9. Föreningsutveckling	s.9
10. Informationskanaler	s.9
11. Projekt	s.10
12. Ekonomi	s.10
13. Remisser och yttranden	s.11
14. Juridiska mål	s.11
15. Bilaga 1. Mediamedverkan	s.13



Naturskyddsföreningen Gävleborg

Inledning

Styrelsen blickar tillbaka på ytterligare ett speciellt år där pandemin ställde till det för hela vår verksamhet. Trots det har vi genomfört ett antal aktiviteter och mycket påverkansarbete. Till det positiva kan räknas att fortsatt fler har hittat ut i naturen på egen hand och att vår digitala kompetens har fortsatt att öka. Under slutet av året såg pandemiläget ljusare ut för att sedan åter försämrats.

Medlemsantal

Krets	2020	2021	Förändring i antal
Bollnäs Naturskyddsförening	364	339	-25
Dellenbygdens Naturskyddsförening	193	183	-10
Naturskyddsföreningen i Gävle	1 960	1 839	-121
Hanebo Naturskyddsförening	65	59	-6
Naturskyddsföreningen i Hofors–Torsåker	169	159	-10
Hudiksvallsbygdens Naturskyddsförening	460	448	-12
Naturskyddsföreningen i Ljusdal	207	212	+5
Naturskyddsföreningen i Nordanstig	257	241	-16
Ockelbo Naturskyddsförening	132	137	+5
Naturskyddsföreningen i Sandviken	624	572	-52
Söderhamns Naturskyddsförening	368	359	-9
Voxnadalens Naturskyddsförening	181	177	-4
Totalt Naturskyddsföreningen Gävleborg	4 980	4 725	-255

Medlemsantalet i Gävleborg var under året (2021) 4 725, en minskning med 255 personer jämfört med 2020.

Föreningens personsammansättning

Styrelsen

Ordförande: Jenny Olsson, Gysinge

Vice ordförande: Bernt Larsson, Gnarp

Kassör: Inga-Lill Carlsson, Järvsö

Övriga ledamöter: Tommy Stenergard, Hofors, Jan Östlund, Gävle

Suppleanter: Daniel Ekblom, Bjuråker, Johnny Malmberg, Bollnäs och Hans Levander, Delsbo

Revisorer: Per-Johan Emtell och Mats Höög, med suppleant Eva Eriksson, samtliga från Sandviken.

Valberedning: Denise Fahlander, Gävle och Barbro Risberg, Hofors



Arbetsgrupper/ regionala nätverk

Kontaktpersoner

Handla MiljöVänligt (HMV), Denise Fahlander, Gävle (kontaktperson)

Viltvårdsgruppen (VNG), Daniel Ekblom, Bjuråker (kontaktperson)

Anders Ekholm, Årsunda (sakkunnig)

Skogsgruppen Gävleborg, Inga-Greta Andersson, Sandviken (kontaktperson)

Magnus Andersson, Hudiksvall (sakkunnig)

Gävle-Dala Havs- och sötvattengrupp, Tommy Stenergard, Hofors (kontaktperson).

Arbetsgrupp: Christer Borg, Kjell Demasure, Tommy Stenergard och Jenny Olsson

Äng/jordbruk, Denise Fahlander (kontaktperson), Per-Olof Erickson, Gävle (sakkunnig)

Fäbodavägkanter, Stefan Olander (sakkunnig)

Klimat och Energi, Bernt Larsson, Gnarp (kontaktperson)

-Vindkraft Hans Levander, Dellenbygden (kontaktperson)

-Solceller och solcellssystem, Mats Andersson, Jättendal (sakkunnig)

HMV – Handla MiljöVänligt

HMV kontaktperson är Denise Fahlander. Det finns en Facebooksida med 129 följare och en FB-grupp med 40 medlemmar, en ökning med 20 respektive 7. Vecka 40 varje år är det ”Miljövänliga Veckan” över hela landet. Den har blivit global och kallas Green Action Week. Temat för 2021 var Slutslängt! samtidigt som Fixa grejen och Dela mera fortsatte. Upptakter hölls digitalt och innehöll bl.a. tips på insändare och utställning samt undersökning hur det ser ut med sortering på återvinningscentraler. Detta gjordes i några kretsar i länet. Voxnadalen gjorde ett Prylbytarcafé med textilåterbruksutställning. Söderhamn anordnade en klädbyttardag och Gävle ordnade ett infobord och tipspromenad i ett friluftsområde under Miljövänliga Veckan. Sveriges största prylbyttardag ställdes in både på våren och i oktober med anledning av Corona.

Mataffärer märkta Bra Miljöval Livsmedelsbutik kontrolleras av några ideella butikskontrollanter i länet. De kollar så att lokala kriterier såsom sopsortering finns och att miljömärkta rengöringsmedel används. Detta ska inte ske ideellt längre fr.o.m. 2022.

Viltvårdsgruppen (VNG) har under året haft ett antal webbmöten samt mailkorrespondens. Den främsta uppgiften har under dessa möten varit att stödja våra representanter i Viltförvaltningsdelegationen. Vidare har VNG lagt mycket möda och kraft på att överklaga såväl skyddsjakter som beslut om licensjakt på varg i Gävleborg. Ett flertal insändare/debattartiklar och inlägg i radio har förtydligat och spritt våra ståndpunkter. (Se medialista). Därtill har VNG, ibland tillsammans med riksföreningen, varit representerade vid möten med Rovdjursrådet De 5 Stora, Naturvårdsverkets samtalsgrupp inför nya förvaltningsplaner, nationellt möte för naturvårdens delegater i Viltförvaltningsdelegationerna samt naturvårdens gemensamma möte mellan Naturskyddsföreningen, Svenska Rovdjursföreningen, WWF och World Animal Protection.

Under 2021 har VNG:s Rovdjursavvisande stängsel-grupp (RAS) varit med och satt upp RAS-stängsel på två gårdar i länet tillsammans med Rovdjursföreningen Gävleborg, en för fjällkor och en för får. Vid fårgården hade vi hjälp av flera aktiva inom Rovdjursföreningen från flera andra län, de delade med sig av sin kunskap och erfarenhet. Fler aktiva önskas till RAS-gruppen.



Naturskyddsföreningen Gävleborg

VNG har därtill under året haft ett webbmöte med Länsstyrelsen Gävleborg för att diskutera skydds jaktbeslut samt ett antal webbmöten med Svenska Rovdjursföreningen och utökat samarbetet med den sistnämnda då vi ofta har en likartad syn på den bristande naturvården.

Slutligen har föreningen med hjälp av VNG lyckats få tidningen Svensk Jakt fälld av Mediernas Etiknämnd då den felaktigt angav föreningen som författare till en privat insänd replik.

Skogsgruppen Gävleborg har en arbetsgrupp bestående av Inga-Greta Andersson, Per-Gunnar Jacobsson, Magnus Andersson, Carina Frost, Jan Hedman, Inga-Lill Carlsson och Lillian Lundin, vilka under året jobbat med nyhetsmejl, inventeringar och digitala möten.

Skogsgruppen har en Facebook-sida med 437 följare – mer än en fördubbling sen förra året. Det finns också en FB-grupp för norra Hälsingland. Inga-Greta Andersson lämnade över ansvaret för sändlistan med knappt 200 intresserade till kansliet under hösten. Skogsgruppen har byggt upp ett eget GIS-system för områden med höga naturvärden. Det innefattar 60 objekt på sammanlagt 3500 ha. Ungefär 1400 ha av dessa har, efter att skogsgruppen uppmärksammat områdena, inventerats av länsstyrelsen. Reservatsbildningsarbete pågår för flera av dem. Gruppen har också tipsat om en rad andra områden som länsstyrelsen sedan har undersökt. Gruppen har också haft kontakter med myndigheter i skogsskyddsärenden. Hudiksvalls kommun JO-anmälde av länsförbundet tillsammans med Hudiksvallskretsen för avverkning av tätortsnära skog på Galgberget.

Höstens inventeringskurs i Ängra lockade även i år deltagare från andra län. Skogsgruppen i Sandviken har i sin tur haft ett digert program med inne-träffar och utflykter samt anlagt en populär mosslinga. Olika kretsar har planerat skogsutflykter i sitt ordinarie program – som skogsgruppen gjort reklam för när den uppmärksammats på dem.

Gävle–Dala Havs- och sötvattengrupp har på grund av pandemin uteslutande haft möten digitalt. Under året har 5 sådana möten ägt rum. Gruppen har för länsförbundets räkning yttrat sig över Bottenhavets vattendistrikts samrådshandlingar 2021–2027. Yttrandet fokuserade på områden där samrådshandlingarna inte hade behandlat för oss viktiga frågor tillräckligt eller inte alls. Invasiva arter i vattenmiljöer hade inte behandlats tillräckligt enligt vår mening. De utgör ju ett växande hot mot inhemska arter. Omprövningar av gamla vattendomar har nu äntligen påbörjats, men vattenhinder finns också i biflöden och ofta orsakade av nya och äldre skogsbilvägar. Även fördämningar av andra orsaker än energiproduktion behöver åtgärdas. Strandskyddet måste få en mera central roll för att förbättra vattenkvaliteten i vattendrag, sjöar och hav. Det vi gör på land har avgörande betydelse för vattenkvaliteten. Industrifisket i Bottenhavet skapar obalans i artsammansättningen och ekosystemet har förändrats radikalt. Det är inte rimligt att detta kan få fortgå.

Havs- och sötvattengruppen deltar i samrådsmöten vid omprövningar av vattendomar avseende Testeboån, Hamrångeån och Skärjeån.

Havs- och vattenmyndigheten har kallat till möten om regional ekosystembaserad havsförvaltning avseende Södra Bottenhavet. Syftet är att återskapa balansen i ekosystemet. NFG deltar i dessa möten, som i övrigt har deltagare från berörda kommuner, länsstyrelser, regioner, fiskeorganisationer, forskare m.fl.

NFG har via havs- och sötvattengruppen skrivit en debattartikel om det alltför svaga skyddet av den biologiska mångfalden med en särskild inriktning mot vattenmiljöer. I övrigt har havs-



Naturskyddsföreningen Gävleborg

och vattengruppen svarat på ett anta frågor från medlemmar och allmänhet om miljö- och naturvårdsfrågor kopplat till vattenmiljöer.

Äng/jordbruk

Sammanställning av länets kretsängar, kort info, kontakt och slåtterdagar har uppdaterats och ligger på länsförbundets hemsida. Kontaktperson Denise Fahlander höll föredrag på riks knytiskonferens gällande engagemang. Hon tog mycket upp hur ängsarbetet utförts i Gävleborg och särskilt samverkan med de duktiga trevliga medlemmarna i Nordanstig som även bjuder på slåttergille.

Jordbruksnätverket har i sin tur haft flera nationella träffar och planerar att jobba med HNV för ekologisk mat 2022.

Vindkraft och Energi

Föreningens återkommande kretskonferens blev hösten 2021 en vindkraftskonferens. Konferensen hölls den 30 oktober på Bollnäs Folkhögskola. Föreläsare från Rikskansliet, länsstyrelsen Gävleborg, Vindval/Naturvårdsverket, Vindkraftscentrum och Hela Sverige ska leva medverkade. Knappt 30 deltagare lockades från hela länet. Extra spännande var att representanter från flera vindkraftsbolag deltog.

Föreningens representanter i externa konstellationer

I den av länsstyrelsen tillsatta *Viltförvaltningsdelegationen* (VFD) representeras naturvården av Denise Fahlander och Per-Olof Erickson som ordinarie samt Stig Hammarsten och Leif Modéer som ersättare. De har förordnande om fyra år och 2022 är sista året på mandatperioden. Därefter ska nya representanter utses av Länsstyrelsen. Det är fyra miljöföreningar varav Naturskyddsföreningen Gävleborg är en, som föreslår personer som ska representera Naturvården i VFD.

Tommy Stenergard är NFG:s representant i *Färnebofjärdens nationalparks skötselråd*.

Förvaltningsgrupp för fiskbestånd i Bottenhavet – Jenny Olsson är ordinarie och Tommy Stenergard ersättare för NFG:s räkning.

I *Leader Gästrikebygden* har Naturskyddsföreningen Gävleborg en representant och det är Bernt Jonsson. Han representerar samtliga lokala intresseorganisationer.

Biosfärområde Voxnadalen

Biosfärområden utses av Unesco och är modellområden för hållbar samhällsutveckling. Biosfärområde Voxnadalens styrelse består av medlemmar från olika delar av samhället (kommuner, myndigheter, intresseorganisationer och ideella krafter) och NFG företräds här av Inga-Lill Carlsson. Vid styrelsemöten fyra gånger årligen behandlas de tre fokusområdena och projekt som pågår inom dessa: Skogen som hållbar resurs, Levande vatten och Ett öppet och levande landskap. Man arbetar för ett mångsidigt bruk av skogen, mer hyggesfritt och kvalitetsinriktat skogsbruk. Man vill utveckla natur-, kulturmiljö- och friluftsvärden i vattendragen, och värna kunskaper om fåbod- och utmarksbruk.



Naturskyddsföreningen Gävleborg

Maria och Eric Strangells stiftelse för natur- och djurskydd – ordinarie Bernt Larsson, ersättare Erling Selling. Stiftelsen har under året haft två digitala möten. Ny ordförande och ny suppleant är valda från Jämtland. Ny ledamot och suppleant från Djurens rätt är också valda, vilket förhoppningsvis ska underlätta stiftelsens arbete framåt. Två bidragsansökningar från Gävleborg är under året beviljade, men mycket pengar finns fortfarande kvar för utdelning. Revisorerna har varnat att om inte utdelningen ökar så riskerar stiftelsen sin skattebefrielse.

Föreningen är också representerad i *Svea Janssons skogsstiftelse* med en ordinarie ledamot och en personlig ersättare, i enlighet med stiftelseurkunden. Mandattiden är fyra år och 2021 fick Anders Hillström och Stefan Öst förnyat förtroende av länsförbundet. Inför 2025 vill länsförbundet lämna över utnämningarna till Sandvikenkretsen, som är närmast berörd av stiftelsens verksamhet.

Genomförda aktiviteter och deltagande

Aktiviteter i fet stil arrangerades direkt av Naturskyddsföreningen Gävleborg.

Datum	Aktivitet	Plats	Deltagare	Kommentar
20 januari	Samråd vatten		Tommy	
20 januari	Skogskonferens Dalarna			Även deltagare från Gävleborg
28 januari	Webbinarium God politisk påverkan			Även deltagare från Gävleborg
8 februari	Utbildning i Teams för årsmöten			Hölls av Studieförbundet
10 februari	Webbinarium Vad ska vi ha samhället till?			Även deltagare från Gävleborg
15 februari	Kretsträff Gävleborg	Digital		
22 februari	Styrelsemöte Gävleborg	Digital		
25 februari	Webbinarium Bin och biologisk mångfald		Denise	Tillsammans med riks, Ockelbo kommun och Kolonilottsöreningen
3 mars	Samråd vatten		Tommy	Vattenmyndigheten
3 mars	Möte havsremiss			Vattenmyndigheten
19 mars	Global manifestation FFF			Flera kretsar deltog
23 mars	Webbinarium fossilfria pensioner			Även Gävleborg
27–28 mars	Länsordförandekonferens	Digital	Jenny och Bernt	
29 mars	Styrelsemöte Gävleborg	Digital		
12 april	Strandkyddsträff			Även Gävleborg
20 april	Regional skogsträff			Även Gävleborg
22 april	Länsstämma Gävleborg	Digital		
28 april	Webbinarium vindkraft	Digitalt		
4 maj	Webbinarium Cirkulär ekonomi			Även Gävleborg
19 maj	Nätverksmöte länsförbunden	Digitalt		
20 maj	Webbinarium Tillsammans för Gävleborg	Digitalt	Lillian	
22 maj	Biologiska Mångfaldens Dag			Flera kretsar deltog
25 maj	Styrelsemöte Gävleborg	Digitalt		



Naturskyddsföreningen Gävleborg

26 maj–2 juni	Riksstämman	Digital		
5 juni	Naturnatten			Flera kretsar deltog
9 juni	Webbinarium Bra Miljöval el fond			
13 juni	De Vilda Blommornas Dag			Flera kretsar deltog
15 juni	Styrelsemöte Gävleborg	Digitalt		
19 juni	Lupinbekämpardag	Ockelbo		Ängsprojekt
28 juni	Nätverksmöte länsförbunden	Digitalt		Ingen från NFG
8 juli	Slätterdag Ockelbo			
Augusti	MVV-upptakter	Digitala		
19 augusti	Salvkokarkurs	Ockelbo		Slutslängtpjekt
28–29 augusti	Skogsinventeringskurs	Ängra, Ljusdal		
1 september	Styrelsemöte Gävleborg	Digitalt		
9 september	Utbildning nya förtroendevalda	Digitalt		Hölls av Studieförbundet
11 september	Val-kickoff			
14 september	Webbinarium Illegal jakt och jaktsabotage			Rovdjurscentret
17 september	Webbinarium demokrati		Inga-Lill	Region Gävleborg
21 september	Nätverksmöte länsförbunden	Digitalt	Jenny och Lillian	
23 september	Webbinarium om ägande			Även Gävleborg
24–25 sep	Planeringskonferens med riks		Jenny och Lillian	
26 september	Möte skogsgrupper i landet			
29 september	Boksläpp Middagskompassen		Jan och Lillian	
2–10 oktober	Miljövänliga Veckan			Flera kretsar deltog
5 oktober	Introträff nya medlemmar	Digital		
6 oktober	Webbinarium Folkhälsa & miljö			Även Gävleborg
18 oktober	Webbinarium Klimatflyktingar			Även Gävleborg
20 oktober	Styrelsemöte Gävleborg	Zoom		
21 oktober	Skogs nätverksträff Dalarna	Stjärnsund		Även deltagare från Gävleborg
23–24 okt	Länsordförandekonferens	Örebro	Jenny	
26 oktober	Nationell skogs nätverksträff			
27 oktober	Webbinarium Att leda och motivera ideella		Jenny, Lillian	
28 oktober	Biodriv Mitts drivmedelskonvent		Bernt, Lillian	
30 oktober	Vindkraftskonferens	Bollnäs		
17 november	Digital knytiskonferens om lokal påverkan		Denise, Inga-Lill, Jan, Alex, Lillian	Rikskansliet arrangerade
18 november	LUFO-möte	Digitalt	Jenny	
20 november	Kassörsutbildning			
22 november	Nätverksmöte länsförbunden	Digitalt	Jenny och Lillian	
27 november	Kretsträff Gävleborg	Söderhamn		
29 november	Webbinarium Klimatpsykologi			
10 december	Ljusmanifestation miljöförsvare (nationell)	Gävle		
15 december	Styrelsemöte Gävleborg	Digitalt		

Därtill har Skogsgruppen Gävleborg, Viltvårdsgruppen samt Gävle–Dala Havs- och sötvattengrupp haft ett flertal interna möten.



Naturskyddsföreningen Gävleborg

Miljö- och naturvårdspriset

Naturskyddsföreningen Gävleborgs natur- och miljöpris gick 2021 till Gretas gamlingar i Gävle.

Regionkansliet Gävle–Dala

Regionkansliet i Mora fungerar som spindeln i nätet i informationsspridning mellan styrelsen, kretsarna, riksföreningen, regionala myndigheter och organisationer, media m fl.

Lillian Lundin har varit anställd som verksamhetsutvecklare på 100 % och Bitte Bergvall som kontorsassistent på 75%. Under verksamhetsåret arbetade regionkansliet bland annat med: stöd till projekt Slätter och Fixa grejen, hjälp till kretsar, utskick av välkomstbrev till nya medlemmar, uppdatering av adresslistor, planering, genomförande och dokumentation av möten, webinarier, utbildningar, kretskonferens och länsstämma.

Lillian har även deltagit i länsträffar, upptakter för riks kampanjer, VU-möten och konferenser, webinarier om sakfrågor och ideellt engagemang, skogsgruppen Gävleborgs digitala möten m.m. Hon har även upprättat en Årsplan 2021, inkl. utgivningsplan för GDN och riksföreningens kampanjer.

Naturskyddsföreningens kansli Gävle–Dala har också bidragit till större samverkan med Dalarnas länsförbund. Styrgruppen har bestått av Jenny Olsson och Jan Östlund från Gävleborgs länsförbund samt Mattias Ahlstedt och Hannes Willner från Dalarnas länsförbund. Ulf Jernberg från Dalarna ersatte Jenny Olsson i slutet av året. Under 2021 hade styrgruppen sju möten.

Föreningsutveckling

Länsförbundets styrelse har inom sig utsett kontaktpersoner för arbetsgrupper och nätverk som är aktiva i länet. Kontakt sker inför styrelsemötena för rapportering av vad som är på gång i gruppen i länet, och i samband med remisser som rör gruppens område, t ex jakt-, vatten- och energifrågor.

Det regionala kansliet har sammanställt adresslistor över styrelserna i kretsar och länsförbund för att underlätta kontakt. Kalendarium i form av Bra att ha-datum är ett annat hjälpmedel som kansliet bistår med varje år.

Kansliet har skickat ut välkomstbrev till nya medlemmar i länet inkl. kontaktuppgifter till kretsarna. Vid förfrågan hjälper kansliet till med utskick åt kretsarna via medlemsregistret och utskriften av etiketter m.m.

Informationskanaler

Länsförbundets hemsida och Facebooksida har skötts av Lillian Lundin och Jenny Olsson under året. På hemsidan finns, förutom aktiviteter och aktuell information inom ett flertal områden, referat från träffar som Naturskyddsföreningen deltagit vid, debattartiklar, insändare m.m. Facebooksidan har 606 följare, en svag ökning sedan förra året. Även Gävle–Dala havs- och sötvattengrupp har en Facebooksida. Fjolårets nyhet var startandet av en Youtube-kanal för Naturskyddsföreningen Gävleborg där filmer fortsatt läggs ut från digitala föreläsningar. Medlemstidningen Gävle–Dala Natur har givits ut med 5 nummer under året. Däremellan har ett e-nyhetsbrev mailats ut till alla medlemmar med kända e-postadresser. Inga-Greta Andersson mailar till skogsgruppen med ojämna mellanrum.



Naturkontakt har använts för intern informationsspridning, mest i form av artiklar från arrangemang. Det har varit en succé att sprida våra arrangemang via rikskansliets veckobrev. Det har lockat hundratals deltagare från hela landet. En viktig informationskanal är allmänna media, se nedan sammanställning över vår medverkan där.

Projekt

Slutslängt

Riksföreningen beviljade ytterligare medel och vi fick förlänga projektet från 2020 eftersom alla aktiviteter inte hade kunnat genomföras. Projektet satte upp en utställning om "Slutslängt och Konsumindre" på Eko-torget i Ockelbo vid Wij Trädgårdar. I montern möttes besökare både med skriftlig info, och personligen cirka en gång per vecka. Det gav viktiga samtal för miljö och hållbarhet och några nya medlemmar. Salvkokarkurs med kursledaren Kristina från OckelboBi uppskattades av alla deltagare, tre grupper jobbade kreativt och de tillverkade tre produkter var. Kursen gav mersmak för att göra liknande igen och gav även fler personer till våra HMV-sändlistor.

En del ökad kommunikation med HMV-intresserade har skett och flertalet insändare har skickats till media.

Ängar

Riks beviljade ytterligare medel och vi fick förlänga projektet från 2020 eftersom alla aktiviteter inte hade kunnat genomföras. Lupinbekämpardag genomfördes i samverkan med kolonilotterna i Ockelbo och Västra Gästriklands Sambyggnadsförvaltning genom ett LONA-projekt. Slätterdagen genomfördes traditionsenligt för fjärde året i Ockelbo, med starkt stöd av kunniga aktiva kretsmedlemmar främst från Nordanstig. Det blev en "slättervecka" på Wij Trädgårdar med deras eget arrangemang en dag, dagen efter NFG/eko-torget slätterdag, och tredje dagen en slätterkurs med LieMats. Samverkan med LONA projektet artrik vägkant har fortsatt med stort intresse och engagemang.

Ekonomi

Beträffande länsförbundets ekonomi hänvisas till årsredovisningen för 2021.

Under året blev bytet av bank från Nordea till Swedbank klart. Till följd av beslut om placeringspolicy för riskbalans och hållbarhet samt årlig översyn av NFG:s fondbesittning flyttades placerade medel i början av 2021 i enlighet därmed. Efter en stark utveckling på börserna under året sågs placeringarna åter över och viktades om. Dessa transaktioner har medfört en kraftig uppvärdering av fondernas inköpsvärde, vilket återspeglas i resultaträkningen som intäkter.

Projektbidragen till "Fixa grejen" och "Biologisk mångfald - Slätter" har på grund av pandemin förlängts att gälla 2021, och riksföreningen har även beviljat bidrag till projekten "Slutslängt" och "Ängar".

Ett utökat grundbidrag om 33 333 kr från riksföreningen har tillsammans med ett antal övriga länsförbund avsatts till ett gemensamt Utvecklingsforum, vars medel hanteras via NFG.



Remisser och yttranden

Länsförbundet svarade under året på följande remisser/utredningar: Nya kriterier för Bra Miljöval El, Förvaltningsnivån av björn i Gävleborgs län, Skogsutredningen, Strandskyddsutredningen, Ny förvaltningsplan för Södra Bottenhavets vattendistrikt samt Leader Gästrikebygdens utvecklingsstrategi.

Juridiska mål

Under 2021 skickade föreningen in 16 överklaganden, ibland tillsammans med andra intresseföreningar såsom Rovdjursföreningen och Jaktkritikerna. I samtliga fall rörde det sig om länsstyrelsens beslut om licens- eller skydds jakt på varg. Några överklaganden gjordes till samtliga rättsinstanser till dess att prövningstillstånd ej medgavs. Utöver nedanstående gjordes även en JO-anmälan mot Hudiksvalls kommun tillsammans med Hudiksvallskretsen till följd av en olaglig avverkning på Galgberget. Därtill anmäldes Svensk Jakt till Medieombudsmannen.

Inkomna domar utifrån föreningens överklaganden

Datum	Instans	Beslut
210104	Länsstyrelsen i Gävleborgs län	Utökad tilldelning för licensjakten efter varg i Gävleborgs län 2021. Den utökade tilldelningen innefattar 4 vargindivider i jaktområde Andån
210105	Högsta förvaltningsdomstolen	Avslag om prövningstillstånd, Kammarrättens beslut om avslag kvarstår. (Inhibition i mål om licensjakt efter varg; fråga om prövningstillstånd)
210107	Förvaltningsrätten i Luleå	Förvaltningsrätten avvisar Naturskyddsföreningen Gävleborgs yrkande om att upphäva beslutet om licensjakt på varg i hela Gävleborgs län. Förvaltningsrätten avskriver i övrigt målet från vidare handläggning.
210203	Naturvårdsverket	Återkallar ej beslut om licensjakt på varg.
210222	Förvaltningsrätten i Luleå	Förvaltningsrätten avskriver målet från vidare handläggning då skyddsjakten fullföljts.
210223	Kammarrätten i Sundsvall	Kammarrätten avslår yrkandena om inhämtande av förhandsavgörande från EU-domstolen. Kammarrätten avskriver målet från vidare handläggning. (Licensjakt varg)
210408	Kammarrätten i Sundsvall	Avskrivning i mål om skydds jakt efter varg; fråga om prövningstillstånd. Kammarrätten meddelar inte prövningstillstånd.
210416	Förvaltningsrätten i Luleå	Skydds jakt efter varg i Ockelbo; fråga om avskrivning av målet. Målet avskrevs.
210511	Högsta förvaltningsdomstolen	Skydds jakt efter varg; fråga om prövningstillstånd, Högsta förvaltningsdomstolen meddelar inte prövningstillstånd. Kammarrättens avgörande står därmed fast.



210517	Kammarrätten i Sundsvall	Avskrivning av mål om skydds jakt efter varg; fråga om prövningstillstånd, Kammarrätten meddelar inte prövningstillstånd. Förvaltningsrättens avgörande står därför fast.
210602	Förvaltningsrätten i Stockholm	Naturvårdsverkets beslut 2021-02-03, Förvaltningsrätten avslår överklagandet.
211112	Förvaltningsrätten i Luleå	Licensjakt på varg, Förvaltningsrätten avslår yrkande om inhibition i mål nr 1862–21. Förvaltningsrätten avslår samtliga yrkanden om inhämtande av förhandsavgörande från EU-domstolen och yttrande från Naturvårdsverket.
211207	Förvaltningsrätten i Luleå	Förvaltningsrätten bifaller delvis överklagandena från Föreningen Nordulv, Svenska Rovdjursföreningen, Jaktkritikerna och Naturskyddsföreningen Gävleborg avseende mål nr 1862–21 och beslutar att licensjakt inte får ske i reviret Prästskogen. I denna del upphävs det överklagade beslutet.
211215	Kammarrätten i Sundsvall	Yrkan om inhibition licensjakt varg i revir Gullsjön, 1. Kammarrätten avslår yrkandet. 2. Naturskyddsföreningen Gävleborg får tillfälle att senast den 23 december 2021 skriftligen komplettera sin talan. Målet kan komma att avgöras även utan yttrande.
211217	Kammarrätten i Sundsvall	Licensjakt på varg; nu fråga om prövningstillstånd, Kammarrätten meddelar prövningstillstånd avseende Länsstyrelsen i Gävleborgs läns överklagande.
211230	Kammarrätten i Sundsvall	Kammarrätten avslår länsstyrelsens överklagan om licensjakt på varg i Prästskogsreviret.

/Styrelsen för Naturskyddsföreningen Gävleborg



Bilaga 1. Mediamedverkan

Datum	Rubrik	Media
5 jan	Debatt: "Jägareförbundet kastar dynga på Naturskyddsföreningen" https://svenskjakt.se/opinion/debatt/jagareforbundet-kastar-dynga-pa-naturskyddsforeningen/	Svensk jakt
9 jan	Debatt: Licensjakten försvårar en långsiktigt livskraftig vargstam https://www.dalademokraten.se/artikel/debatt-licensjakten-forsvarar-en-langsiktigt-livskraftig-vargstam	DD
9 jan	Debatt: Licensjakten försvårar en långsiktigt livskraftig vargstam https://www.gd.se/artikel/debatt-licensjakten-forsvarar-en-langsiktigt-livskraftig-vargstam-1	Gefle Dagblad
10 jan	Debatt: Licensjakten försvårar en långsiktigt livskraftig vargstam https://tidningensyre.se/2021/11-januari-2021/licensjakten-forsvarar-en-langsiktigt-livskraftig-vargstam/	Tidningen Syre
18 jan	I Naturskyddsföreningen "Tyst skog kampanj" P4 Gävleborg (1:59 min) https://sverigesradio.se/artikel/Lotta-vill-ge-skogen-en-rost	P4 Gävleborg
21 jan	"Licensjakten försvårar en långsiktigt livskraftig vargstam" https://www.altinget.se/artikel/licensjakten-forsvaarar-en-laangsiktigt-livskraftig-vargstam	Altinget
23 jan	Lotta vill ge skogen en röst https://sverigesradio.se/artikel/lotta-vill-ge-skogen-en-rost	P4 Gävleborg
28 jan	REPLIK: Svar till "Naturskydds- och Rovdjursföreningen saknar trovärdighet" https://www.helahalingland.se/artikel/replik-svar-till-naturskydds-och-rovdjursforeningen-saknar-trovardighet	Hela Hälsingland
30 jan	Naturmorgon (20 minuter) https://sverigesradio.se/artikel/livet-efternyckelbiotoperna-vad-hander-nu	Naturmorgon
2 feb	INSÄNDARE: Skogen är också vår! (helahalingland.se)	Hela Hälsingland
3 feb	Jurist: Markägaren ska känna till sina skyddade arter https://sverigesradio.se/artikel/jurist-markagaren-ska-kanna-till-sina-skyddade-arter	P4 Gävleborg
9 feb	Insändare: Krisen för skogens biologiska mångfald är ett faktum (arbetarbladet.se)	Arbetarbladet
27 feb	Vilken blir Sveriges nationalblomma? https://sverigesradio.se/artikel/vilken-blir-sveriges-nationalblomma 1:39 min	P4 Gävleborg
1 mar	EU måste granska den svenska vargjakten https://www.aftonbladet.se/debatt/a/eKd2r4/eu-maste-granska-den-svenska-vargjakten	Aftonbladet
1 mar	Naturskyddsföreningen vill dra licensjakten på varg till EU-domstolen https://svenskjakt.se/start/nyhet/naturskyddsforeningen-vill-dra-licensjakten-pa-varg-till-eu-domstolen/	Svensk jakt
6 mar	Insändare: Plast eller papper – det är inte kristallklart (arbetarbladet.se)	Arbetarbladet
13 mar	Sveriges Nationalblomma Liten Blåklocka presenterades på P1 Naturmorgon, Berit Berglund https://sverigesradio.se/artikel/berit-	P1 Naturmorgon



	berglund-om-liten-blaklockasveriges-nationalblomma	
14 mar	Debatt: Sandvikens kommun – ta chansen att verka för en bättre miljö (arbetarbladet.se)	Arbetarbladet
15 mar	LÄSARTEXT: Sveriges nationalblomma på Vallenbodarna (helahalsingland.se)	Hela Hälsingland
23 mar	INSÄNDARE: Äpplet faller inte långt från trädet! (helahalsingland.se)	Hela Hälsingland
26 mar	LÄSARTEXT: Naturskydd i fokus (helahalsingland.se)	Hela Hälsingland
30 mar	REPLIK: Svar till orolig pensionär (helahalsingland.se)	Hela Hälsingland
30 mar	Här försöker de stoppa kommunens avverkning – starka reaktioner när gammal skog fälls https://www.helahalsingland.se/artikel/har-forsoker-de-stoppa-kommunens-avverkning-starka-reaktioner-nar-gammal-skog-falls	Hela Hälsingland
3 apr	Debatt: Lars Beckman ökar polariseringen och sprider felaktiga fakta om vargen, https://www.gd.se/artikel/debatt-lars-beckman-okar-polariseringen-och-sprider-felaktiga-fakta-om-vargen	Gefle dagblad
7 apr	INSÄNDARE: Hur kan ekokommunen Hudiksvall avverka Nyckelbiotopen Galgberget? https://www.helahalsingland.se/artikel/insandare-hur-kan-ekokommunen-hudiksvall-avverka-nyckelbiotopen-galgberget	Hela Hälsingland
8 apr	INSÄNDARE: Övergrepp på stadsnära skog https://www.helahalsingland.se/artikel/insandare-overgrepp-pa-stadsnara-skog	Hela Hälsingland
9 apr	INSÄNDARE: Viltförvaltningsdelegationen motverkar professionella beslut (helahalsingland.se)	Hela Hälsingland
10 apr	Debatt: Viltförvaltningsdelegationen motverkar professionella beslut, https://www.gd.se/artikel/debatt-viltforvaltningsdelegationen-motverkar-professionella-beslut	Gefle dagblad
12 apr	Insändare: Sluta förstöra klimatet med våra pensionspengar (gd.se)	Gefle dagblad
14 apr	Debatt: Så kan Sandvikens kommun rädda bina (gd.se)	Gefle dagblad
14 apr	INSÄNDARE: Fortsatt kraftig minskning av flygresandet är viktigt i klimatomställningen (helahalsingland.se)	Hela Hälsingland
14 apr	INSÄNDARE: Naturskyddsföreningen far med osanning (helahalsingland.se)	Hela Hälsingland
14 apr	REPLIK: Slutreplik till Mats Olsson ”Naturskyddsföreningen far med osanning” (helahalsingland.se)	Hela Hälsingland
17 apr	Insändare: Det finns mycket Sandviken kan göra för att rätta bina (arbetarbladet.se)	Arbetarbladet
21 apr	Debatt: Fel varg fick sätta livet till – det visar osäkerheten i skydds jakt (gd.se)	Gefle dagblad
22 apr	Häng med och hitta den ovanliga mossan – snitslad bana i unika naturreservatet utanför Sandviken (arbetarbladet.se)	Arbetarbladet
23 apr	Gretas gamlingar prisade för outtröttligt arbete (arbetarbladet.se)	Arbetarbladet
24 apr	https://sverigesradio.se/artikel/lotta-delin-i-sandviken-brinner-for-mossorna Kort inslag på nyheterna (1:48 min)	P4 Gävleborg



24 apr	Debatt: Fel varg sköts – jaktbeslutet skulle aldrig ha beviljats (arbetarbladet.se)	Arbetarbladet
26 apr	Insändare: Strandskyddet är en orsak till att vi flyger utomlands (gd.se)	Gefle dagblad
27 apr	Ånge på Iggön gjordes fint inför sommaren – gynnar humlor och fjärilar (arbetarbladet.se)	Arbetarbladet
27 apr	Bristande miljöhänsyn vid gallring på Galgberget – kritiken: "Det är inget skolboksexempel", https://www.helahalsingland.se/artikel/bristande-miljohansyn-vid-gallring-pa-galgberget-kritiken-det-ar-inget-skolboksexempel	Hela Hälsingland
29 apr	Frida Demervall: Hudiksvalls politiker är svaret skyldiga om avverkningen på Galgberget, https://www.helahalsingland.se/logga-in/frida-demervall-hudiksvalls-politiker-ar-svaret-skyldiga-om-avverkningen-pa-galgberget	Hela Hälsingland
30 apr	Insändare: Storskaliga skogsbruket gynnar skadliga granbarkborren (arbetarbladet.se)	Arbetarbladet
2 maj	INSÄNDARE: Ny skogspolitik i Ljusdal (helahalsingland.se)	Hela Hälsingland
4 maj	LÄSARTEXT: Fågelutflykt 1 maj på Kläppaängarna i Ljusdal (helahalsingland.se)	Hela Hälsingland
17 maj	Naturskyddsföreningen om nya detaljplanen i Valbo: "Ett steg åt fel håll" (gd.se)	Gefle dagblad
17 maj	Naturskyddsföreningen om nya detaljplanen i Valbo: "Ett steg åt fel håll" (arbetarbladet.se)	Arbetarbladet
25 maj	Insändare: Kort sagt om rondellkonst, Näringen med mera (gd.se)	Gefle dagblad
27 maj	Han försökte stoppa skogsmaskinen på Galgberget – "Jag var alldeles förtvivlad" https://www.svt.se/nyheter/lokalt/gavleborg/atrikel-2	SVT Gävleborg
1 jun	INSÄNDARE: Gör man bänkar och ved av rötskadat virke? (helahalsingland.se)	Hela Hälsingland
2 jun	Insändare: Blomrika vägkanter viktiga – akut läge för bin och fjärilar (arbetarbladet.se)	Arbetarbladet
3 jun	Naturfantaster i Hofors prisade – två av fem i landet som får Silverfalken (arbetarbladet.se)	Arbetarbladet
9 jun	LÄSARTEXT: Högröstad galning med mäktig stämma uppträdde på Naturnatten (helahalsingland.se)	Hela Hälsingland
13 jun	Debatt: Vad gör politiken för biologisk mångfald? (gd.se)	Gefle dagblad
13 jun	Debatt: Bottentrålning och skogsskövling – dags att vakna, politiker! (arbetarbladet.se)	Arbetarbladet
18 jun	Kramande tallar och spännande raviner på Skogsgruppens kvällspromenad (arbetarbladet.se)	Arbetarbladet
25 jun	Vi måste hjälpas åt att minska lupinernas spridning (gd.se)	Gefle dagblad
8 jul	Hoppas att fler generationer får uppleva mångfalden i naturen (gd.se)	Gefle dagblad
8 jul	Liar och högafflar på Wij trädgårdar – den årliga slåttern pågår:	Gefle dagblad



Naturskyddsföreningen
Gävleborg

	https://www.gd.se/artikel/liar-och-hogafflar-pa-wij-tradgardar-den-arliga-slattern-pagar	
12 jul	DN Debatt. ”Bilda en organisation som konkurrerar med Jägareförbundet” https://www.dn.se/debatt/bilda-en-organisation-som-konkurrerar-med-jagareforbundet/	DN
14 jul	Insändare: Stoppa vindkraftsparken vid Galmsjömyran (arbetsblad.se)	Arbetsbladet
14 jul	Här fylldes två släpkärror med invasiva arter – ta del av Naturskyddsförenings råd (gd.se)	Gefle dagblad
19 jul	Djupdyker i senaste tidens extrema väder med Naturskyddsföreningens klimatchef David Kihlberg https://sverigesradio.se/avsnitt/skjutning-i-flemingsberg-olympiska-knullsangar-och-allt-om-socker	P4 Gävleborg
22 sep	Inger är ny fårägare i Sandviken – nu får hon hjälp att hålla rovdjuren ute (gd.se)	GD, AB
30 sep	Ingen är nöjd med beslutet om licensjakt på varg, https://sverigesradio.se/artikel/ingen-ar-nojd-med-beslutet-om-licensjakt-pa-varg	SVT Gävleborg
23 nov	Läsartext: Samtalskväll om att handla klimatsmart, https://www.helahalsingland.se/2021-11-23/samtalskvall-om-att-handla-klimatsmart	Hela Hälsingland
25 dec	6:03 min https://sverigesradio.se/artikel/berit-berglund-om-liten-blaklocka-sveriges-nationalblomma--2	P4 Gävleborg